
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA 
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240 

Fone: (91) 4009-8450 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
EDITAL Nº 02/2021 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 
 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição Estadual, 
 
CONSIDERANDO, a Portaria nº 672/21, de 29 de novembro de 2021, publicada no 
Diário Oficial do Estado Nº 34.782, de 01 de dezembro de 2021, que constituiu a 
Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria de Estado de 
Cultura/SECULT, 
 
CONSIDERANDO, os Princípios que regem a Administração Pública, em especial, os da 
Legalidade e Publicidade; 
 
 
RESOLVE: 
 
I – HOMOLOGAR  o Resultado Final da Terceira Fase e CONVOCAR, os Candidatos 
classificados e relacionados abaixo, no Processo Seletivo nº 02/2021, a comparecerem 
para  a entrega de documentação, devendo estar munidos da via original e 01 (uma) 
cópia de cada documento relacionado, na íntegra, constante no Anexo VI, do Edital nº 
02/2021, no dia 31 de janeiro de 2021, de 09 às 15hs, na Gerência de Pessoas – GP 
(subsolo) desta Secretaria de Estado de Cultura, localizada à Avenida Governador 
Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240 (Parque da 
Residência). 
 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (SISTEMA DE INFORMAÇÃO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 
 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210218249122 JOANILSON LUIZ SILVA DE AZEVEDO 19.50 1 

 
 

Cachoeira do Arari 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados 
 



SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA 
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240 

Fone: (91) 4009-8450 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210218116362 ALESSANDRO DO ROSARIO DA SILVA 26.50 1 

20210218217653 ANDERSON LEAL ALVES 22.00 2 

 
 

Cachoeira do Arari 
TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL (HISTORIADOR) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados 
 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210218252008 LAISA EPIFANIO LOPES 16.00 1 

 

 
Cachoeira do Arari 
TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL (MUSEÓLOGO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados 
 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021021876975 SANDRA REGINA COELHO DA ROSA 28.80 1 

 
 
 

Belém-Pa, 27 de janeiro de 2021 
 
 
 

URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA 
Secretária de Estado de Cultura/SECULT 


